
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年月日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和元年6月14日 政務活動費の交付 11,000円×5名×11月 605,000 605,000

1 令和元年5月30日 消耗品の購入
会派控室プリンターインク

ブラック2個 4,750 4,750 600,250

2 令和元年6月26日 図書購入費

書籍2冊
①自公政権とは何か 1,080
円
②日本の地方政府-1700自治
体の実態と課題 929円

2,009 2,009 598,241

3 令和元年6月27日 図書購入費
議員ＮＡＶＩ 令和元年
5月～令和2年3月分
17,820円

17,820 17,820 580,421

4 令和元年8月20日 図書購入費
多職種で支える一人暮
らしの在宅ケア 2,160
円

2,160 2,160 578,261

5 令和元年8月24日
東京インクルーシブ教育プロ
ジェクト第6回定例会への参加

研修参加費 1,000円×1名
交通費 760円×1名 1,760 1,760 576,501

6 令和元年8月26日 行政視察（神奈川県海老名市） 交通費 1,780円×4名 7,120 7,120 569,381

7 令和元年9月11日 図書購入費

図書館の学校 1,162円×季
刊4号分
振込手数料 432円 5,080 5,080 564,301

8 令和元年9月30日 消耗品の購入
会派控室プリンターインク

6色パック 1,580 1,580 562,721

　　　                               政務活動費収支報告明細書（令和元年度分）＜会派名：公明党＞（単位:円）
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残 高
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9
令和元年10月30
日、31日

第14回全国市議会議長会研究
フォーラムin高知への参加

研修参加費 7,000円×4名
宿泊費 12,000円×4名
振込手数料 440円
交通費 157,100（往復4名
分）

233,540 233,540 329,181

10 令和元年11月1日 行政視察(高知県馬路村)

宿泊費 10,000円×4名
交通費15,850円（レンタカー代
14,850円、ガソリン代1,000
円）

55,850 55,850 273,331

11 令和元年11月5日
サービス付き高齢者向け
住宅 銀木犀及びＶＲ認
知症体験の視察

視察費（サービス付き高齢者向
け住宅 銀木犀見学料） 2,000
円×4名
視察費（ＶＲ認知症体験料）
2,000円×4名
交通費 1,840円×4名

23,360 23,360 249,971

12 令和元年11月14日 第21回図書館総合展への参加 交通費 1,980円×5名 9,900 9,900 240,071

13 令和元年11月14日 図書購入費

書籍2冊
①桃太郎は盗人なのか？
（図書館を使った調べる学
習コンクール受賞作品）
1,500円
②挑戦する公共図書館
2,800円

4,300 4,300 235,771

14 令和元年11月14日 図書購入費

2030年の世界地図帳 あたらし
い経済とＳＤＧｓ、未来への展
望
1,620円

1,620 1,620 234,151

15 令和元年11月15日 消耗品の購入

会派控室プリンターリサイクル
インク6色セット 2,203円×2個
-441円（割引）
会派控室プリンターリサイクル
インクブラック  793円×2個

5,551 5,551 228,600

16 令和元年11月26日 図書購入費 「学力」の経済学 1,672円 1,672 1,672 226,928

17 令和元年12月20日 行政視察（長崎市）
交通費・ 宿泊費・視察
費・手土産代・入館料

195,708 195,708 31,220
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18 令和元年12月21日 図書購入費

子どもが増えた！明石市人
口増・税収増の自治体経営
（まちづくり）
1,078円

1,078 1,078 30,142

19 令和2年1月8日 図書購入費 子ども虐待　　814円 814 814 29,328

20 令和2年1月20日 図書購入費
あなたにもできる議会改革
ポイントと先進事例
2,200円

2,200 2,200 27,128

21 令和2年2月1日 図書購入費
学びの公共空間としての公
民館
1,900円

1,900 1,900 25,228

22 令和2年2月3日 図書購入費

①自治体財政の知恵袋、議
会答弁や住民説明に役立つ
2,530円
②なぜ、彼らはお役所仕事
を変えられたのか？
1,980円

4,510 4,510 20,718

23 令和2年2月12日 図書購入費
いまこそ税と社会保障の話
をしよう
1,760円

1,760 1,760 18,958

24 令和2年3月14日 消耗品の購入

会派控室プリンターイン
ク、ポストイット、サイン
ペン、スティックのり、ク
リアファイル、コピー用紙

9,028 9,028 9,930

計 605,000 245,200 282,038 46,923 0 0 20,909 595,070 9,930


